— 1 —

中 国 质 量 协 会 文 件

中国质协字〔2020〕13 号

关于公布 2019 年全国企业员工全面质量管理
知识竞赛活动结果的通知

各会员单位及相关组织：

为深入贯彻落实《中共中央 国务院关于开展质量提升行动

的指导意见》有关精神，推进全面质量管理理念和方法在全国企

事业单位的应用，提高我国各类组织员工的质量意识和素质，有

效推动质量强国战略的实施，在工信部、国务院国资委支持下，

中国质量协会（以下简称中国质协）于 2019 年 8 月 28 日至 11

月 30 日举办了“全国企业员工全面质量管理知识竞赛”活动，

有 398 余万名企业员工注册，390 余万名员工参与了答题，覆盖

全国 34 个省级行政区（包括港澳台）及各主要行业。

本次竞赛设组织奖和个人奖。

— 2—

组织奖根据已注册企业的答题人数、平均答题成绩、员工参

与覆盖率等因素综合评定，中国铁路上海局集团有限公司、贵州

茅台酒股份有限公司和安徽江淮汽车集团股份有限公司等 60 家

企业获优秀组织奖（注：由国务院国资委履行出资人职责的中央

企业单独评选并公布结果）。

个人奖设一、二、三等奖，获奖名单从成绩优秀者数据库中

随机抽取，其中一等奖 10 名，二等奖 20 名，三等奖 450 名。

现将 2019 年全国企业员工全面质量管理知识竞赛组织奖和

个人奖获奖名单予以公布（详见附件）。获奖组织及个人名单可

通过中国质量网（www.caq.org.cn）首页、中国质量协会微信公

众号等渠道查询。

本次知识竞赛活动得到了广东美的制冷设备有限公司、北京

中质协卓越培训有限公司、北京中质卓越咨询有限公司的大力支

持。在此，向上述单位表示衷心感谢！

附件：2019 年全国企业员工全面质量管理知识竞赛组织

奖和个人奖获奖名单

中国质量协会

2020 年 1 月 19 日

— 3 —

附件

2019 年全国企业员工全面质量管理知识竞赛

组织奖和个人奖获奖名单

一、优秀组织奖（60家）

中国铁路上海局集团有限公司

贵州茅台酒股份有限公司

安徽江淮汽车集团股份有限公司

云南铝业股份有限公司

交运集团有限公司

浙江正泰电器股份有限公司

昆明钢铁控股有限公司

太原钢铁（集团）有限公司

四川省宜宾五粮液集团有限公司

兖矿集团有限公司

潍柴动力股份有限公司

齐鲁交通发展集团有限公司

马鞍山钢铁股份有限公司

新疆金风科技股份有限公司

上海地铁维护保障有限公司

唐山港集团股份有限公司

格力电器（石家庄）有限公司

格力电器（重庆）有限公司

湖北三宁化工股份有限公司

河钢集团宣钢公司

— 4—

山东泰山钢铁集团有限公司

江苏今世缘酒业股份有限公司

贵州茅台酒厂（集团）习酒有限责任公司

山西焦煤集团有限责任公司

富海集团有限公司

长虹华意压缩机股份有限公司

山东中烟工业有限责任公司

东阿阿胶股份有限公司

海尔集团公司

山东海科化工集团

英业达（重庆）有限公司

国营芜湖机械厂

铜陵有色金属集团股份有限公司

新余钢铁集团有限公司

山东京博石油化工有限公司

江苏永钢集团有限公司

本钢集团有限公司

河南中烟工业有限责任公司许昌卷烟厂

康佳集团股份有限公司

云南锡业股份有限公司

河南中烟工业有限责任公司黄金叶生产制造中心

千年舟新材科技集团有限公司

山东步长制药股份有限公司

云南天安化工有限公司

石家庄格力电器小家电有限公司

河南中烟工业有限责任公司南阳卷烟厂

— 5 —

新疆圣雄氯碱有限公司

陕西延长石油榆林煤化有限公司

保龄宝生物股份有限公司

加西贝拉压缩机有限公司

云南燃一化工科技有限责任公司

广西华锡集团股份有限公司

湖南中联重科智能技术有限公司

齐鲁制药有限公司

湖北菲利华石英玻璃股份有限公司

江西志骋汽车有限责任公司

河南中烟工业有限责任公司安阳卷烟厂

白银有色集团股份有限公司

云南安宁化工厂有限公司

中国人民解放军第五三一一工厂

二、个人奖

（一）一等奖（10名）

丁涛亮 中国铁道建筑集团有限公司

李晓鹏 中国石油天然气集团有限公司

李 益 安徽江淮汽车集团有限公司

邵 茹 中国石油化工集团有限公司

张正科 中国建材集团有限公司

赵 翔 中国中铁股份有限公司

朱家波 华润（集团）有限公司

祝天宇 中国铁路上海局集团有限公司

左 腾 贵州茅台酒股份有限公司

左志亮 国家电网有限公司

— 6—

（二）二等奖（20名）

代家昆 国家能源投资集团有限责任公司

龚江潍 中国航空工业集团有限公司

郭华军 中国建筑股份有限公司

靳海昌 太原钢铁（集团）有限公司

吕 溥 中国兵器装备集团有限公司

麻延帅 中国兵器工业集团有限公司

欧金宝 中国铝业集团有限公司

王光辉 中国船舶重工集团有限公司

鲜丕成 中国交通建设集团有限公司

徐 霞 中国电子科技集团有限公司

严正兰 中国南方航空集团有限公司

杨 林 中国第一汽车集团有限公司

姚 明 中国能源建设集团有限公司

俞东命 昆明钢铁控股有限公司

郑建国 四川省宜宾五粮液集团有限公司

仲召锋 兖矿集团有限公司

周金全 云南铝业股份有限公司

周 旭 浙江正泰电器股份有限公司

宗田田 交运集团有限公司

左晓诗 中国医药集团有限公司

（三）三等奖（450 名）

安晓宇 中国航天科技集团有限公司

安 鑫 中国大唐集团有限公司

敖 昇 贵州茅台酒股份有限公司

敖 翔 中国航天科技集团有限公司

— 7 —

把千凯 中国大唐集团有限公司

白成庆 中国五矿集团有限公司

白春兰 太原钢铁（集团）有限公司

白建波 石家庄格力电器小家电有限公司

白玉峰 中国华能集团有限公司

白玉慧 中国中车股份有限公司

白 云 昆明钢铁控股有限公司

白云飞 中国西电集团有限公司

包海平 招商局集团有限公司

包瑞祥 中国大唐集团有限公司

鲍玉伟 中国石油化工集团有限公司

毕春华 湖北三宁化工股份有限公司

毕建军 国家开发投资集团有限公司

毕景成 富海集团有限公司

蔡向阳 中国化学工程集团有限公司

蔡晓航 中国建设科技集团股份有限公司

曹 娜 格力电器（重庆）有限公司

曹 鹏 中国西电集团有限公司

曹淑燕 中国航空集团有限公司

曾 敏 中国电子信息产业集团有限公司

曾庆龙 中国东方电气集团有限公司

曾 锐 中国商用飞机有限责任公司

曾思韵 中国南方航空集团有限公司

曾小伦 中国煤炭科工集团有限公司

查 俊 中国长江三峡集团有限公司

常 蕾 中国盐业集团有限公司

— 8—

常丽娟 国家电网有限公司

陈宝明 河北宣化工程机械股份有限公司

陈 晨 中国移动通信集团有限公司

陈 锋 中国机械工业集团有限公司

陈光杰 中国电子科技集团有限公司

陈 浩 中国国新控股有限责任公司

陈红香 中国电子信息产业集团有限公司

陈洪波 中国铁道建筑集团有限公司

陈梦玲 华润（集团）有限公司

陈启德 中国保利集团有限公司

陈乾华 中国建材集团有限公司

陈 思 中国兵器工业集团有限公司

陈晓利 中粮集团有限公司

陈 杨 四川省宜宾五粮液集团有限公司

陈育青 中国石油化工集团有限公司

陈振华 中国能源建设集团有限公司

程 斌 长虹华意压缩机股份有限公司

程建华 中国铁路上海局集团有限公司

程新宇 新疆金风科技股份有限公司

程 勇 中国移动通信集团有限公司

池 明 中国航空工业集团有限公司

池彦彦 招商局集团有限公司

褚占卫 中国钢研科技集团有限公司

崔 春 华润（集团）有限公司

崔俊宇 中国石油天然气集团有限公司

崔 巍 中国铁道建筑集团有限公司

— 9 —

崔 洋 哈尔滨电气集团有限公司

崔玉龙 中国船舶重工集团有限公司

崔远勇 国家电力投资集团有限公司

代 丽 中国华能集团有限公司

戴秀东 太原钢铁（集团）有限公司

邓碧云 湖北菲利华石英玻璃股份有限公司

邓俊杰 中国中钢集团有限公司

邓青明 中国航天科工集团有限公司

邓 庆 中国机械工业集团有限公司

邓泽之 中国南方航空集团有限公司

丁海波 中国移动通信集团有限公司

丁俊苗 铜陵有色金属集团股份有限公司

丁 卯 中国船舶重工集团有限公司

丁 伟 中国建材集团有限公司

杜国英 中国电力建设集团有限公司

杜吉龙 机械科学研究总院集团有限公司

杜明星 山西焦煤集团有限责任公司

杜荣春 中国化学工程集团有限公司

杜贻蛟 中国铁道建筑集团有限公司

杜育兴 中国远洋海运集团有限公司

杜智勇 华润（集团）有限公司

段云飞 中国电力建设集团有限公司

范明志 中国华录集团有限公司

范文中 中国东方电气集团有限公司

范祥雷 中国航空工业集团有限公司

范瑛琦 中国石油化工集团有限公司

— 10 —

方 衡 中国铁路上海局集团有限公司

封兴渤 格力电器（石家庄）有限公司

冯 珂 河南中烟工业有限责任公司南阳卷烟厂

冯 伟 中国中铁股份有限公司

冯玉荣 中国移动通信集团有限公司

冯玉伟 中国机械工业集团有限公司

傅 裕 中国航空集团有限公司

甘梦琴 中国信息通信科技集团有限公司

甘 宁 中国船舶重工集团有限公司

高 鸿 昆明钢铁控股有限公司

高 旋 中国移动通信集团有限公司

高有才 中国冶金地质总局

高岳峰 中国煤炭地质总局

耿俊欢 山东泰山钢铁集团有限公司

耿 新 本钢集团有限公司

顾莉莉 中国铁路上海局集团有限公司

关红飞 中国建筑股份有限公司

郭永辉 中国船舶重工集团有限公司

郭永林 中国节能环保集团有限公司

韩国新 中国铁路上海局集团有限公司

韩 静 华润（集团）有限公司

韩子和 哈尔滨电气集团有限公司

何 勇 广西华锡集团股份有限公司

何志武 中国能源建设集团有限公司

何宗虎 中国交通建设集团有限公司

侯仰庆 中国中铁股份有限公司

— 11 —

胡成武 中国盐业集团有限公司

胡国胜 白银有色集团股份有限公司

胡建军 北京矿冶科技集团有限公司

黄国道 铜陵有色金属集团股份有限公司

黄国青 浙江正泰电器股份有限公司

黄立柱 新兴际华集团有限公司

黄少保 中国兵器装备集团有限公司

黄 微 格力电器（重庆）有限公司

黄心权 中国中化集团有限公司

黄学军 中国石油天然气集团有限公司

霍全兴 中国建材集团有限公司

贾宝富 中国农业发展集团有限公司

贾文祥 太原钢铁（集团）有限公司

贾 泽 哈尔滨电气集团有限公司

姜 蓓 中国航空集团有限公司

姜启胜 陕西延长石油榆林煤化有限公司

蒋栋高 中国宝武钢铁集团有限公司

蒋汗青 中国五矿集团有限公司

金万明 江苏今世缘酒业股份有限公司

金卫东 中国石油天然气集团有限公司

靳玉露 招商局集团有限公司

邝宏有 中国五矿集团有限公司

蓝绍文 华润（集团）有限公司

雷 洪 中国宝武钢铁集团有限公司

雷志红 中国商用飞机有限责任公司

李 丹 国家开发投资集团有限公司

— 12 —

李馥禅 中国黄金集团有限公司

李 刚 中国通用技术（集团）控股有限责任公司

李 果 中国东方电气集团有限公司

李连明 中国交通建设集团有限公司

李茂权 中国五矿集团有限公司

李 娜 中国有色矿业集团有限公司

李秋娴 中国联合网络通信集团有限公司

李 祎 江苏永钢集团有限公司

李云航 中国兵器装备集团有限公司

李泽琪 唐山港集团股份有限公司

梁 耕 中国石油化工集团有限公司

梁 梁 中国铁路物资集团有限公司

梁硕文 中国宝武钢铁集团有限公司

梁天成 中国石油天然气集团有限公司

梁文先 中国冶金地质总局

梁小东 中国煤炭地质总局

林明欣 中国建材集团有限公司

林文泉 中国铁道建筑集团有限公司

林艳君 中国通用技术（集团）控股有限责任公司

刘 波 鞍钢集团有限责任公司

刘 超 四川省宜宾五粮液集团有限公司

刘冬雪 山东步长制药股份有限公司

刘 芳 中国南方航空集团有限公司

刘海玲 中国远洋海运集团有限公司

刘 浩 中国安能建设集团有限公司

刘红树 中国能源建设集团有限公司

— 13 —

刘洪博 国家电力投资集团有限公司

刘怀民 中国华能集团有限公司

刘 旗 中国西电集团有限公司

刘晓甲 中国医药集团有限公司

刘 欣 中国兵器工业集团有限公司

刘印霞 海尔集团公司

刘影健 中国宝武钢铁集团有限公司

刘芝亮 华电莱州发电有限公司

卢大庆 中国中钢集团有限公司

陆 明 中国化学工程集团有限公司

陆湾湾 上海地铁维护保障有限公司

罗立燕 中国航空集团有限公司

罗胜杰 中国海洋石油集团有限公司

罗小宝 齐鲁交通发展集团有限公司

吕 雪 贵州茅台酒厂（集团）习酒有限责任公司

吕宇光 中国兵器工业集团有限公司

马江涛 中国化工集团有限公司

马敬杨 中国中铁股份有限公司

马 军 中国民航信息集团有限公司

马尚平 中国铝业集团有限公司

马韦华 中国石油天然气集团有限公司

马晓峰 国家电网有限公司

马晓亮 中国航天科技集团有限公司

马 信 中国兵器装备集团有限公司

马 雪 中国船舶工业集团有限公司

毛华会 华润（集团）有限公司

— 14 —

毛克安 中国兵器工业集团有限公司

毛泽南 中国通用技术（集团）控股有限责任公司

孟 国 山东中烟工业有限责任公司

孟浩宇 中国中煤能源集团有限公司

苗志强 中国铝业集团有限公司

牟学庆 中国航天科工集团有限公司

牛王刚 中国航天科技集团有限公司

农明德 中国铝业集团有限公司

欧阳敏 新余钢铁集团有限公司

潘福林 昆明钢铁控股有限公司

潘俊英 中国铝业集团有限公司

潘雅璇 博奥生物集团有限公司

庞 彪 中国交通建设集团有限公司

庞冬梅 中国储备粮管理集团有限公司

庞 军 国营芜湖机械厂

裴晓敏 安徽江淮汽车集团股份有限公司

彭 鹏 马鞍山钢铁股份有限公司

彭印彬 中国建材集团有限公司

彭章正 中国化工集团有限公司

亓海洋 山东海科化工集团有限公司

齐海山 国家电网有限公司

钱行昆 山东海科化工集团石化事业部本部

钱雅君 兖矿集团鄂尔多斯市转龙湾煤炭有限公司

强 皎 中国医药集团有限公司

秦 飞 中国船舶工业集团有限公司

屈 峰 河南中烟工业有限责任公司黄金叶生产制造中心

— 15 —

任保利 中国中煤能源集团有限公司

阮周全 中国南方电网有限责任公司

尚 晨 东风汽车集团有限公司

邵碧霞 中国国际技术智力合作有限公司

邵奎祥 中国一重集团有限公司

申 延 中国化工集团有限公司

沈 静 中国中化集团有限公司

石道晋 中国通用技术（集团）控股有限责任公司

史淋涛 中国有色矿业集团有限公司

史元波 中国第一汽车集团有限公司

帅 晔 中国中铁股份有限公司

宋小霞 中国核工业二四建设有限公司

宋英英 潍柴动力股份有限公司

宋玉荣 康佳集团股份有限公司

宋兆尧 中国航空油料集团有限公司

苏仁海 鞍钢集团有限责任公司

粟 明 中国铁路通信信号股份有限公司

隋建伟 中国电子信息产业集团有限公司

孙桂林 中国储备粮管理集团有限公司

孙 辉 中国人民解放军第 5311 工厂

孙继刚 中国煤炭科工集团有限公司

孙立宏 中国电子科技集团有限公司

孙璐瑶 国家能源投资集团有限责任公司

孙如振 中国第一汽车集团有限公司

孙筱青 交运集团有限公司

孙 心 东阿阿胶股份有限公司

— 16 —

孙 心 国家电网有限公司

孙 业 中国联合网络通信集团有限公司

孙梽欣 中国建筑股份有限公司

谈 宁 中国铁路通信信号股份有限公司

谭海平 国家能源投资集团有限责任公司

谭 毅 中国医药集团有限公司

汤 伟 中国船舶工业集团有限公司

唐彬鑫 中国航天科工集团有限公司

唐 楠 中国交通建设集团有限公司

唐苏峰 中国石油化工集团有限公司

唐向东 中国核动力研究设计院

滕宏磊 中国华能集团有限公司

滕 硕 中国铁路通信信号股份有限公司

田 菊 中国电子科技集团有限公司

田 娟 中国黄金集团有限公司

田明来 中国中车股份有限公司

田 双 中国第一汽车集团有限公司

田 洋 中国海洋石油集团有限公司

田 瑶 中国建筑股份有限公司

童红东 国家电网有限公司

童艳艳 中国诚通控股集团有限公司

汪光兴 新疆圣雄氯碱有限公司

汪旭东 中国储备粮管理集团有限公司

王 东 中国兵器装备集团有限公司

王凤莲 中国中化集团有限公司

王 刚 英业达（重庆）有限公司

— 17 —

王贵娇 华侨城集团有限公司

王洪祥 中国中钢集团有限公司

王 杰 有研科技集团有限公司

王 静 中国石油天然气集团有限公司

王 霖 中国普天信息产业集团有限公司

王 柳 中国保利集团有限公司

王 鹏 安徽华菱汽车有限公司

王神洲 中国铁路通信信号股份有限公司

王史文 中国铝业集团有限公司

王婷婷 本钢集团有限公司

王兴华 中国国新控股有限责任公司

王秀萍 中国航空发动机集团

王 艺 中国电力建设集团有限公司

王 宇 中国民航信息集团有限公司

王 雨 中国第一汽车集团有限公司

王玉凤 河南中烟工业有限责任公司安阳卷烟厂

王玉君 交运集团有限公司

王元双 中国电子科技集团有限公司

王招弟 浙江正泰电器股份有限公司

王 震 中国冶金地质总局

王紫桥 中国信息通信科技集团有限公司

魏 斌 山东步长制药股份有限公司

魏海玉 国家电力投资集团有限公司

魏丽梅 广东万和新电气股份有限公司

温 婷 华润（集团）有限公司

文帅珂 中国中铁股份有限公司

— 18 —

邬海轮 国家电网有限公司

邬阳辉 千年舟新材科技集团有限公司

吴定燕 中国建设科技集团股份有限公司

吴 栋 加西贝拉压缩机有限公司

吴 恒 中国诚通控股集团有限公司

吴敬奎 保龄宝生物股份有限公司

吴 珊 中国南方电网有限责任公司

吴文佳 中国交通建设集团有限公司

吴相石 哈尔滨电气集团有限公司

伍炳秋 中国普天信息产业集团有限公司

伍 超 中国建筑股份有限公司

武海涛 中国能源建设集团有限公司

武建勇 云南铝业股份有限公司

武 珊 中国电子科技集团有限公司

席晓黎 贵州茅台酒股份有限公司

席泽丞 中国南方航空集团有限公司

夏水长 中粮集团有限公司

夏 莹 河南中烟工业有限责任公司许昌卷烟厂

肖登建 江西志骋汽车有限责任公司

肖洪斌 中国航空发动机集团

肖凯悦 山东京博石油化工有限公司

辛旭武 中国南方电网有限责任公司

邢永发 新兴际华集团有限公司

熊金峰 中国有色矿业集团有限公司

熊 钦 上海地铁维护保障有限公司

熊远朋 中国长江三峡集团有限公司

— 19 —

徐才华 中国医药集团有限公司

徐 恒 中国建筑股份有限公司

徐 蕙 国家电网有限公司

徐 俊 中国盐业集团有限公司

徐利辉 贵州茅台酒股份有限公司

徐 尚 中国广核集团有限公司

徐助龙 中国建材集团有限公司

许保武 中粮集团有限公司

许 超 华电重工股份有限公司

许灯顺 中国航空工业集团有限公司

许海蓝 中国南方电网有限责任公司

许金勇 安徽江淮汽车集团股份有限公司

许景斌 中国大唐集团有限公司

许新科 中国第一汽车集团有限公司

薛才钊 中国南方航空集团有限公司

薛锦巧 中国商用飞机有限责任公司

薛丽娟 中国能源建设集团有限公司

闫德全 中国国际工程咨询有限公司

闫明祥 中国电力建设集团有限公司

颜燕兵 招商局集团有限公司

杨保平 国家开发投资集团有限公司

杨 晨 中国石油天然气集团有限公司

杨翠红 中国石油天然气集团有限公司

杨红涛 中国中铁股份有限公司

杨 辉 中国核工业二三建设有限公司

杨建东 中国航天科工集团有限公司

— 20 —

杨剑锋 中国船舶工业集团有限公司

杨 雷 山东中烟工业有限责任公司

杨润刚 中国中车股份有限公司

杨仕中 中国铁道建筑集团有限公司

杨 涛 国家电网有限公司

杨万章 云南铝业股份有限公司

杨 伟 中国联合网络通信集团有限公司

杨文勇 浙江正泰电器股份有限公司

杨艳修 兖矿集团有限公司

姚焕琴 江苏永钢集团有限公司

姚延生 中国化工集团有限公司

姚 语 云南天安化工有限公司

叶芹明 中国铁路上海局集团有限公司

尹晨辉 华润（集团）有限公司

尤兰会 新兴际华集团有限公司

于 枫 国家能源投资集团有限责任公司

于 健 中国核工业第二二建设有限公司

于 倩 交运集团有限公司

余 立 中国东方航空集团有限公司

余婷婷 中国林业集团有限公司

余佑刚 鞍钢集团有限责任公司

俞晨阳 国家电网有限公司

喻先友 安徽江淮汽车集团股份有限公司

袁海滨 云南锡业股份有限公司铜业分公司

袁廷刚 贵州茅台酒股份有限公司

原姣姣 中国航空工业集团有限公司

— 21 —

臧建军 中国煤炭地质总局

翟耀德 新兴际华集团有限公司

詹志伟 中国黄金集团有限公司

张宝峰 东风汽车集团有限公司

张 博 中国中车股份有限公司

张红燕 中国诚通控股集团有限公司

张宏伟 中国长江三峡集团有限公司

张 吉 中国铁道建筑集团有限公司

张家云 云南燃一化工科技有限责任公司

张建玲 中国医药集团有限公司

张建忠 中国建筑股份有限公司

张琳然 中国机械工业集团有限公司

张 玲 云南安宁化工厂有限公司

张龙龙 中国石油化工集团有限公司

张蒙蒙 河南中烟工业有限责任公司许昌卷烟厂

张 猛 中国安能建设集团有限公司

张墨溪 齐鲁制药有限公司

张 平 中国远洋海运集团有限公司

张庆河 中国石油天然气集团有限公司

张 榕 云南铝业股份有限公司

张 瑞 中国铁路物资集团有限公司

张旺平 山西焦煤集团有限责任公司

张文迁 中国煤炭科工集团有限公司

张贤辉 湖南中联重科智能技术有限公司

张祥丽 中国船舶重工集团有限公司

张晓宇 国营芜湖机械厂

— 22 —

张旭然 唐山港集团股份有限公司

张宣宣 石家庄格力电器小家电有限公司

张 炎 中国一重集团有限公司

赵东海 中国广核集团有限公司

赵 峰 国家能源投资集团有限责任公司

赵 海 国家能源投资集团有限责任公司

赵 磊 山东泰山钢铁集团有限公司

赵卫国 河南中烟工业有限责任公司黄金叶生产制造中心

赵新元 河南中烟工业有限责任公司南阳卷烟厂

赵毅超 富海集团有限公司

赵 莹 齐鲁交通发展集团有限公司

赵勇军 中国联合网络通信集团有限公司

赵媛媛 中国石油化工集团有限公司

赵远达 海尔集团公司

赵云鹏 中国航空发动机集团

赵志罗 中国节能环保集团有限公司

甄瑞妍 中国东方航空集团有限公司

郑海兰 河钢集团宣钢公司

郑 军 贵州茅台酒股份有限公司

郑莉莉 中国兵器装备集团有限公司

郑永新 马鞍山钢铁股份有限公司

钟 敏 贵州茅台酒厂（集团）习酒有限责任公司

钟 群 中国海洋石油集团有限公司

钟晓环 康佳集团股份有限公司

周梁瑞 上海诺基亚贝尔股份有限公司

周 蕊 中国航空工业集团有限公司

— 23 —

周 英 中国东方航空集团有限公司

周 震 新疆金风科技股份有限公司

周芝百 中国国际技术智力合作有限公司

周忠永 东风汽车集团有限公司

朱丰征 中国中煤能源集团有限公司

朱红艳 中国广核集团有限公司

朱俊燕 格力电器（石家庄）有限公司

朱 亮 中国航空发动机集团

朱天志 华侨城集团有限公司

朱维生 中国兵器工业集团有限公司

朱先米 中国铁路上海局集团有限公司

朱小营 东阿阿胶股份有限公司

朱宇航 英业达（重庆）有限公司

朱玉成 长虹华意压缩机股份有限公司

朱正财 千年舟新材科技集团有限公司

卓旭昇 中国储备粮管理集团有限公司

卓元周 中国西电集团有限公司

宗慧芹 中国中煤能源集团有限公司

宗 佳 中国东方航空集团有限公司

宗俊斌 中国海洋石油集团有限公司

宗志文 山东京博石油化工有限公司

邹冬英 新余钢铁集团有限公司

邹 昆 中国东方电气集团有限公司

邹仁刚 鞍钢集团有限责任公司

邹钰洁 国家电网有限公司

邹云博 国家电力投资集团有限公司

— 24 —

邹云龙 潍柴动力股份有限公司

祖念念 安徽江淮汽车集团股份有限公司

左朝芬 湖北三宁化工股份有限公司

左文霞 江苏今世缘酒业股份有限公司